1/1

D
es

pa
ch

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 4

00
7/

20
24

11-04-2024

N.º 72

 2.ª série

MUNICÍPIO DE ALCANENA

Despacho (extrato) n.º 4007/2024

Sumário: Homologação da Lista Unitária de Ordenação Final do Procedimento concursal comum, para
preenchimento de um lugar, para técnico superior, da área de Desporto.

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, torna-se público que, no uso da competência delegada pelo Despacho n.º 22031 de 27 de outu-
bro de 2021, foi homologada, por meu despacho de 21 de março de 2024, a Lista Unitária de Ordenação
Final dos candidatos aprovados no Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de
emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
tendo em vista o preenchimento de um (1) posto de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior
da área de Desporto, aberto por Aviso (extrato) n.º 19347/2023, de 09 de outubro, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 195, e publicitado na BEP sob a oferta n.º OE202310/0276, encontrando-se
afixada em local visível e público das instalações deste Município e disponibilizada na página eletrónica
em http://cm-alcanena.pt/.

Da homologação da lista unitária de ordenação final cabe recurso hierárquico ou tutelar, nos termos
do artigo 28.º da Portaria supracitada.

21 de março de 2024. — O Vereador, Alexandre Hilário Afonso Gameiro Pires.
317514211